第３回鶴ヶ坂地区冬期課題対策検討会 議事概要

■検討会開催日時
・1 月 24 日 13 時 30 分～14 時 25 分（青森河川国道事務所 Web 開催）
 ※青森県と弘前市は青森河川国道事務所大会議室（対面）で開催

■出席者
・青森県 県土整備部 道路課長代理
・青森市都市整備部長、弘前市建設部長、黒石市建設部長、五所川原市建設部長、
平川市建設部長、藤崎町建設課長

・青森河川国道事務所 副所長（道路担当）

■議題
・課題解消に向けた対応方針の確認
・対応方針に基づく対策案の抽出、確認
・対策案実施における課題

■議事概要
・課題解消に向けた対応方針や、対策案の抽出、確認及び今後のスケジュール等につい

て、青森河川国道事務所より説明。
・出席者から対策案について事故の観点や従道路の管理者としての意見を頂いた。
・対策案実施における課題を共有した上で対策案について賛同を頂いた。
・次回の検討会では大規模車両滞留発生時における対応を議論することを確認し、
 それまでに自治体毎の対応（案）について意見出しをすることとなった。